

Ochabskie Papaje, czyli wyścigi traktorków własnej konstrukcji

Data publikacji: 17.08.2014 15:15

Jeśli potrafisz zrobić coś z niczego, masz smykałkę do majsterkowania i przerabiania starych maszyn w niepowtarzalne pojazdy, których pozazdrościłby niejeden sąsiad - ten wyścig jest właśnie dla Ciebie! Skonstruuj własny traktor i wystartuj!

□

Niebanalna nazwa *papaje* wzięła się od charakterystycznego dźwięku, jaki wydaje ich silnik - "pa, pa, pa". Są to ciągniki domowej roboty, skonstruowane z różnych części - każdy wyjątkowy, niepowtarzalny i... nie do pobrobienia. W dawniejszych latach papaje były niezastąpionym pojazdem w każdej miejscowości na Śląsku Cieszyńskim. Najczęściej spotykane były w Beskidzkiej Trójwsi, gdzie przez miejscowych górali nazywane są *łunochodami*. W górzystym terenie sprawdzały się znakomicie. Prekursorem w konstruowaniu łunochodów w Beskidach był Antoni Kawulok z Istebnej - jego pierwszym dziełem był trzykołowy łunochod z motocykla.

Na Śląsku Cieszyńskim to właśnie w Istebnej odbyły się pierwsze wyścigi domowej roboty ciągników. Po paru edycjach jednak przestały być organizowane. Na szczęście podobną rozrywkę postanowił sprawić swoim mieszkańcom Maciej Bieniek, sołtys Ochab. **W sobotę, 23 sierpnia, wyścigi ciągników domowej roboty odbędą się tam już po raz dziesiąty.**

Na uczestników wyścigu czekają wąskie, ostre zakręty i wysokie wzniesienia na specjalnie przygotowanej, wymagającej trasie, która wiedzie przez zalesiony wał Wisły. Każdy z uczestników będzie musiał przejechać ją dwa razy. Za pierwszym razem nie chodzi tylko o sprawny i szybki przejazd, ale też o wykonanie dodatkowych zadań - w poprzednich latach było to np. toczenie opony, "dojenie rękawiczki", czy sprawne ubieranie, a potem rozbieranie z płaszczem, rękawicami, szalikami oraz ochronnym kaskiem. Co czeka na uczestników tegorocznej imprezy? Organizator z pewnością nas zaskoczy. Podczas drugiego przejazdu będzie się liczyła tylko szybkość. Jest to chyba jedyny taki wyścig, w którym nie chodzi o wygraną, a liczy się tylko dobra zabawa. Sołtys Ochab zapewnia jednak: **- Za miejsce na podium przewidziane są puchary oraz nagrody. Żaden z uczestników nie odjedzie z pustymi rękami.** - Organizator przewiduje również zimne napoje, pyszny grill i świetną zabawę dla wszystkich uczestników imprezy.

Zgłoszenia do wyścigu przyjmuje Janka Kielkowska (tel. 723 677 716). Zapisać się można również drogą mailową: ochabianie@ochaby.pl, sołtys_ochaby@o2.pl. Zbiórka załóg rozpocznie się o godz. 14 na boisku sportowym, natomiast zawody wystartują już o 15.

Portal OX.PL objął imprezę patronatem prasowym.

(red.)